
UCHWAŁA NR XXIX.202.2020 
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 6k ust.1 pkt 1, ust.2a pkt 1, ust.3, ust.4a oraz art. 6j ust.1 
pkt.1 i ust 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1439) Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust.1 lub ust.2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej 24 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 

2) dla zabudowy wielorodzinnej 24 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od 
właścicieli nieruchomości  na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej 48 zł od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 

2) dla zabudowy wielorodzinnej 48 zł od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3 zł za miesiąc od każdego mieszkańca. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za  
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 169.30 zł. 

2. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej  na cele 
rekreacyjno- wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 338,60 zł. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III.10.2018 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik 
Urzędowy Województwa Mazowieckiego poz. 12754 ze zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa. 

Id: 98CC5B7A-E0BA-4771-8838-DFDF450D47D4. podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pilawie 

 
 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

Id: 98CC5B7A-E0BA-4771-8838-DFDF450D47D4. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6 k ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6r ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (
Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), rada Miejska zobligowana jest do wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
odbieranymi od właścicieli nieruchomości. Koszty systemu obejmują: koszty odbioru, transportu, zbierania i
odzysku odpadów komunalnych, utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów, obsługi administracyjnej czy
edukacji mieszkańców. Zgodnie z zapisami art. 6k ust. 3 rada Miejska określa stawki opłaty podwyższonej za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę Miejską na podstawie § 2 ust 1 niniejszej uchwały.

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami
komunalnymi ma być system samofinansującym.

Rzeczywiste koszty ponoszone przez Miasto i Gminę Pilawa związane z funkcjonowaniem systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi nie dają możliwości samofinansowania się systemu wobec czego
istnieje konieczność przyjęcia stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych ponoszonych przez
mieszkańców w rzeczywistej wysokości.

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
( Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), rada Miejska, w drodze uchwały, może zwolnić w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Niniejszy projekt uchwały ma na celu zapewnić ulgę właścicielom nieruchomości, którzy przejmują
obowiązek kompostowania bioodpadów przydomowych kompostownikach.

Niniejsze zwolnienie promuj kompostowanie odpadów, co będzie miało wpływ na ograniczenie ilości
bioodpadów przekazywanych do zagospodarowania w instalacjach do tego przeznaczonych, a tym samym na
zmniejszenie opłaty ponoszonej przez Urząd Miasta i Gminy Pilawa na rzecz firmy odbierającej odpady.

Id: 98CC5B7A-E0BA-4771-8838-DFDF450D47D4. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

